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（３）生活創造圏別の重要度・満足度の概要

① 圏域別重要意識上位５項目

（単位：％）
生活創造圏 1位 2位 3位 4位 5位

桑名・員弁 45.安心な水の安定確保 23.ごみの減量化 25.川や海の水質浄化 24.大気汚染防止対策 10.防災対策への取り組み

94.8 93.4 91.3 89.6 89.4

四日市 23.ごみの減量化 45.安心な水の安定確保 24.大気汚染防止対策 25.川や海の水質浄化 10.防災対策への取り組み

94.8 93.3 91.7 91.3 89.8

鈴鹿・亀山 23.ごみの減量化 45.安心な水の安定確保 24.大気汚染防止対策 25.川や海の水質浄化 18.患者本位の医療体制

94.6 94.4 91.1 90.7 90.2

伊賀 45.安心な水の安定確保 25.川や海の水質浄化 18.患者本位の医療体制 23.ごみの減量化 10.防災対策への取り組み

93.3 89.5 89.1 88.6 88.6

津・久居 45.安心な水の安定確保 23.ごみの減量化 18.患者本位の医療体制 25.川や海の水質浄化 12.交通安全対策の推進

94.6 92.3 90.1 89.8 89.5

松阪･紀勢 45.安心な水の安定確保 23.ごみの減量化 25.川や海の水質浄化 10.防災対策への取り組み 12.交通安全対策の推進

94.5 92.7 91.5 89.9 89.3

伊勢志摩 45.安心な水の安定確保 23.ごみの減量化 25.川や海の水質浄化 11.自然災害対策 18.患者本位の医療体制

93.8 92.2 92.0 88.4 88.3

尾鷲 45.安心な水の安定確保 23.ごみの減量化 11.自然災害対策 31.雇用・勤労者福祉 25.川や海の水質浄化

92.6 90.8 90.6 90.6 90.4

熊野 45.安心な水の安定確保 11.自然災害対策 23.ごみの減量化 25.川や海の水質浄化 10.防災対策への取り組み

92.0 91.3 90.5 90.1 89.6

下段の数字は重要意識（「重要」｢どちらかといえば重要｣と答えた人の率の計）

◇「安心な水の安定確保」が四日市、鈴鹿・亀山を除く７地域で最も重要意識が高くなって

いる。また「安心な水の安定確保」「ごみの減量化」「川や海の水質浄化」の項目は、全て

の地域で上位５位までに入っている。

◇ 尾鷲では「雇用・勤労者福祉」が、他地域に比べ高くなっている。
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圏域別重要意識 （各生活創造圏の上位５項目を太字で示す。）

項 目 桑名・員

弁

四日市 鈴鹿・亀

山

伊賀 津・久居 松阪･紀

勢

伊勢志摩 尾鷲 熊野

育に一 １.人権侵害･差別撤廃 56.6 52.0 57.4 53.9 55.1 53.0 57.5 55.8 53.9
てし人 ２.生涯学習の機会提供 65.8 62.8 65.4 63.3 66.4 66.5 69.2 58.2 60.0
る、ひ ３.学校教育への取り組み 82.7 82.9 84.4 84.4 84.6 83.7 82.2 80.5 81.6
た人と ４.青少年の健全育成 83.4 83.4 85.9 86.0 87.5 84.0 84.9 83.5 84.6
めとり ５.高等教育機関の充実 65.1 59.3 61.3 67.5 62.6 61.4 65.0 62.0 66.4
に文を ６.市民活動環境の整備 53.9 56.6 57.1 56.1 58.4 56.6 61.1 58.4 56.1
化大 ７.芸術文化環境の提供 52.9 54.5 54.2 54.0 59.6 59.8 55.0 52.0 51.7
を切 ８.文化遺跡等の保存 74.2 72.6 72.4 77.0 71.9 72.2 73.7 70.3 75.7
９.スポーツ施設の整備 66.6 65.1 67.8 70.4 70.3 64.3 66.4 61.2 69.1

い安 10.防災対策への取り組み 89.4 89.8 88.1 88.6 88.6 89.9 87.7 88.8 89.6
社全 11.自然災害対策 87.4 86.9 82.8 84.1 87.8 86.8 88.4 90.6 91.3
会で 12.交通安全対策の推進 88.3 86.9 88.9 88.1 89.5 89.3 88.1 79.9 87.7
を安 13.防犯活動の強化 85.7 85.7 88.0 82.8 89.0 86.8 83.1 80.5 83.8
つ心 14.食品の安全性確保 77.0 79.6 78.5 79.3 80.0 80.1 79.4 75.1 79.0
くな 15.高齢者等の就労対策 79.6 77.3 81.1 80.7 77.3 76.9 75.2 74.1 75.5
るさ 16.保健予防体制の確保 78.1 78.0 78.3 77.6 77.3 76.2 78.4 78.5 78.6
たさ 17.子育て環境の整備 75.8 73.8 72.6 73.2 73.8 73.7 76.3 71.9 76.6
めえ 18.患者本位の医療体制 88.4 89.0 90.2 89.1 90.1 87.6 88.3 89.0 88.8
に合 19.保健･福祉サービス 84.8 86.3 87.2 86.1 85.5 86.1 86.0 85.7 84.4
めをた自 20.自然環境の保全 80.3 80.0 81.3 78.2 79.6 79.9 81.3 78.9 78.4
に創美然 21.野生生物の保護 65.0 60.7 61.1 62.8 60.9 58.2 64.7 58.8 58.9
造しと 22.自然に親しむ場の整備 70.8 72.2 68.5 66.9 73.6 68.2 68.6 62.7 62.3
すい調 23.ごみの減量化 93.4 94.8 94.6 88.6 92.3 92.7 92.2 90.8 90.5
る環和 24.大気汚染防止対策 89.6 91.7 91.1 86.7 88.1 89.1 87.7 87.6 85.9
た境し 25.川や海の水質浄化 91.3 91.3 90.7 89.5 89.8 91.5 92.0 90.4 90.1
す経産 26.農林水産業の活発化 58.8 59.0 60.6 63.1 62.9 69.6 72.4 78.9 71.2
る済業 27.産業育成･企業誘致 48.5 48.9 51.1 57.4 52.4 53.6 60.1 67.7 65.8
たをを 28.観光施設･地域づくり 50.6 43.5 48.1 56.5 54.4 57.3 64.8 69.3 69.9
め活盛 29.科学技術の振興 37.1 40.3 37.8 41.9 40.7 43.0 44.0 37.8 41.6
に発ん 30.地域商工業の活発化 64.4 65.1 71.5 67.5 70.4 71.5 71.1 79.3 70.1
にに 31.雇用・勤労者福祉 82.3 83.0 85.9 85.8 85.6 89.0 85.2 90.6 88.8
、 32.職業能力の開発訓練体制 61.2 66.5 68.7 66.7 63.3 69.2 70.3 67.5 69.0
地じ多 33.国際的人材の育成 50.6 50.1 50.2 48.8 51.2 53.0 51.4 47.8 53.2
域、様 34.他府県との共同事業 36.4 37.0 40.2 47.0 34.1 38.8 40.2 45.2 52.2
を個な 35.情報ネットワークの整備 44.8 51.3 49.3 50.0 50.2 45.0 46.3 44.6 48.5
育性交 36.情報教育の推進 58.0 55.9 57.4 58.4 57.9 59.6 64.6 55.6 55.8
てと流 37.３０分交通圏の拡大 46.8 48.6 50.9 56.7 48.2 45.7 47.1 64.5 73.0
る魅・ 38.国道等の改良･整備 71.5 74.6 75.4 81.8 74.3 73.1 71.6 78.7 86.6
た力連 39.公共交通機関の整備 70.4 69.7 68.2 80.2 69.4 67.1 66.4 72.9 77.5
めの携 40.港湾の整備 34.9 40.4 34.1 31.1 35.0 34.7 45.0 57.4 44.4
にあを 41.快適なまちづくり 79.4 80.0 81.7 80.3 81.8 76.2 78.1 75.5 76.4
る通 42.農山漁村づくり 70.8 67.3 72.6 76.5 74.5 76.0 80.1 87.8 83.3
43.過疎地域等の活性化 40.6 40.7 45.0 46.6 47.9 51.0 57.1 68.9 72.7
44.エネルギー対策の推進 80.8 80.0 79.1 75.8 79.0 80.8 80.9 75.9 74.5

45.安心な水の安定確保 94.8 93.3 94.4 93.3 94.6 94.5 93.8 92.6 92.0
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② 圏域別満足意識上位５項目

生活創造圏 1位 2位 3位 4位 5位

桑名・員弁 45.安心な水の安定確保 ８.文化遺跡等の保存 ９.スポーツ施設の整備 39.公共交通機関の整備 38.国道等の改良･整備

37.5 32.3 23.0 22.3 21.1

四日市 45.安心な水の安定確保 ８.文化遺跡等の保存 ９.スポーツ施設の整備 35.情報ネットワークの整

備

39.公共交通機関の整備

37.4 23.9 23.7 20.2 18.9

鈴鹿・亀山 45.安心な水の安定確保 ８.文化遺跡等の保存 ９.スポーツ施設の整備 １.人権侵害･差別撤廃 28.観光施設･地域づくり

35.6 33.7 30.9 18.9 18.7

伊賀 ８.文化遺跡等の保存 45.安心な水の安定確保 ９.スポーツ施設の整備 12.交通安全対策の推進 10.防災対策への取組み

37.7 28.1 23.5 19.9 18.2

津・久居 ８.文化遺跡等の保存 45.安心な水の安定確保 ９.スポーツ施設の整備 ７.芸術文化環境の提供 39.公共交通機関の整備

31.9 30.7 21.5 21.3 19.0

松阪･紀勢 45.安心な水の安定確保 ８.文化遺跡等の保存 38.国道等の改良･整備 ９.スポーツ施設の整備 22.自然に親しむ場の整備

37.7 33.8 23.5 22.8 21.0

伊勢志摩 45.安心な水の安定確保 ８.文化遺跡等の保存 ９.スポーツ施設の整備 １.人権侵害･差別撤廃 ２.生涯学習の機会提供

36.6 32.9 26.8 20.8 20.2

尾鷲 45.安心な水の安定確保 ８.文化遺跡等の保存 12.交通安全対策の推進 ９.スポーツ施設の整備 11.自然災害対策

35.7 23.3 19.3 16.9 16.5

熊野 45.安心な水の安定確保 ８.文化遺跡等の保存 ９.スポーツ施設の整備 12.交通安全対策の推進 10.防災対策への取り組み

37.4 30.5 24.7 23.8 23.0

下段の数字は満足意識（「満足｣「どちらかといえば満足｣と答えた人の率の計）

◇伊賀と津・久居以外の地域は「安心な水の安定確保」が１位で、満足意識もほぼ 35％か

ら 37％で似通っている。

◇伊賀と津・久居では「文化遺跡等の保存」が１位で「安心な水の安定確保」は２位にな

っている。

◇そのほかに「スポーツ施設の整備」が全ての地域で４位までに入っている。

（単位：％）
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圏域別満足意識 （各生活創造圏の上位５項目を太字で示す。）

項 目 桑名・員

弁

四日市 鈴鹿・亀

山

伊賀 津・久居 松阪･紀

勢

伊勢志摩 尾鷲 熊野

育に一 １.人権侵害･差別撤廃 16.2 17.5 18.9 17.2 17.7 15.8 20.8 11.8 22.3
てし人 ２.生涯学習の機会提供 17.3 11.6 14.8 14.2 18.4 14.6 20.2 9.8 16.2
る、ひ ３.学校教育への取り組み 18.5 15.0 14.6 15.8 16.7 15.7 17.2 10.8 17.5
た人と ４.青少年の健全育成 10.4 8.1 8.1 10.3 8.0 11.4 8.9 8.4 13.4
めとり ５.高等教育機関の充実 10.9 12.7 12.0 14.4 13.7 14.6 13.3 7.0 10.2
に文を ６.市民活動環境の整備 5.8 5.6 5.2 6.7 7.5 4.8 6.8 5.8 11.7
化大 ７.芸術文化環境の提供 11.9 12.1 15.7 14.7 21.3 17.1 15.5 12.0 12.8
を切 ８.文化遺跡等の保存 32.3 23.9 33.7 37.7 31.9 33.8 32.9 23.3 30.5

９.スポーツ施設の整備 23.0 23.7 30.9 23.5 21.5 22.8 26.8 16.9 24.7
い安 10.防災対策への取り組み 19.5 17.9 17.4 18.2 17.2 19.6 19.5 15.7 23.0
社全 11.自然災害対策 19.4 15.8 16.5 14.2 15.3 17.8 16.8 16.5 16.5
会で 12.交通安全対策の推進 20.8 17.4 16.7 19.9 16.4 18.5 17.2 19.3 23.8
を安 13.防犯活動の強化 14.0 10.8 11.3 14.2 13.8 14.8 13.6 16.1 18.4
つ心 14.食品の安全性確保 15.7 13.1 14.4 12.6 13.8 15.5 14.4 12.0 16.0
くな 15.高齢者等の就労対策 8.8 5.4 6.8 8.8 6.3 5.9 7.0 4.8 8.2
るさ 16.保健予防体制の確保 16.4 11.4 15.8 15.9 15.7 16.4 19.1 15.3 18.0
たさ 17.子育て環境の整備 14.5 11.8 12.0 14.2 11.9 15.3 14.8 13.3 16.9
めえ 18.患者本位の医療体制 10.2 11.2 9.8 16.1 12.9 13.4 14.2 8.6 11.7
に合 19.保健･福祉サービス 14.7 9.1 11.5 14.2 11.4 16.0 15.9 12.2 22.1
めをた自 20.自然環境の保全 13.1 11.4 15.2 16.7 10.5 14.6 14.4 11.2 17.5
に創美然 21.野生生物の保護 9.0 6.0 8.4 7.5 5.8 7.9 11.0 5.6 10.0
造しと 22.自然に親しむ場の整備 18.3 17.4 18.5 16.2 14.0 21.0 17.8 15.7 18.8
すい調 23.ごみの減量化 14.5 8.3 11.7 9.8 10.0 9.4 10.4 7.4 16.2
る環和 24.大気汚染防止対策 8.8 8.5 8.0 5.7 5.2 6.0 5.7 4.4 8.6
た境し 25.川や海の水質浄化 9.3 7.9 7.6 5.8 5.5 5.6 6.4 6.6 9.5
す経産 26.農林水産業の活発化 7.4 5.8 5.6 5.9 6.5 8.2 6.1 3.8 6.3
る済業 27.産業育成･企業誘致 6.7 6.5 7.8 5.6 6.3 7.5 2.5 2.8 3.5
たをを 28.観光施設･地域づくり 16.1 14.8 18.7 15.8 14.2 17.4 11.0 9.8 10.8
め活盛 29.科学技術の振興 5.3 5.6 5.3 3.3 3.8 5.9 3.4 4.2 4.5
に発ん 30.地域商工業の活発化 8.1 5.6 6.9 6.8 5.0 6.8 4.7 1.4 5.9
にに 31.雇用・勤労者福祉 6.9 5.2 8.1 5.1 5.7 5.4 3.2 3.4 4.8
、 32.職業能力の開発訓練体制 5.3 6.6 4.3 4.2 6.3 3.9 4.4 1.4 3.2
地じ多 33.国際的人材の育成 5.0 3.7 3.7 3.1 5.5 6.8 4.5 4.4 4.1
域、様 34.他府県との共同事業 4.5 2.3 4.2 5.1 3.5 4.6 4.9 3.0 7.6
を個な 35.情報ネットワークの整備 10.0 20.2 12.2 17.6 14.9 14.4 8.3 3.4 6.7
育性交 36.情報教育の推進 5.9 5.4 5.4 3.9 7.2 7.5 5.5 3.2 5.0
てと流 37.３０分交通圏の拡大 16.2 15.0 12.0 8.6 11.9 11.8 11.0 4.2 4.1
る魅・ 38.国道等の改良･整備 21.1 16.4 17.8 11.1 18.5 23.5 19.1 13.5 14.1
た力連 39.公共交通機関の整備 22.3 18.9 13.9 12.3 19.0 19.4 18.5 9.2 9.9
めの携 40.港湾の整備 10.7 10.0 7.8 4.7 9.5 9.1 11.9 12.7 10.6
にあを 41.快適なまちづくり 13.7 10.4 10.2 8.8 9.3 12.8 13.2 6.0 12.1
る通 42.農山漁村づくり 9.5 3.5 5.2 4.5 4.0 5.7 4.7 3.2 6.3

43.過疎地域等の活性化 4.1 2.5 3.5 1.9 3.5 3.0 3.2 2.6 4.1

44.エネルギー対策の推進 4.1 2.1 3.5 4.0 3.0 4.1 3.6 1.6 3.9

45.安心な水の安定確保 37.5 37.4 35.6 28.1 30.7 37.7 36.6 35.7 37.4
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③ 圏域別不満意識上位５項目

生活創造圏 1位 2位 3位 4位 5位

桑名・員弁 23.ごみの減量化 25.川や海の水質浄化 24.大気汚染防止対策 41.快適なまちづくり 18.患者本位の医療体制

53.4 48.4 47.5 47.0 46.6

四日市 23.ごみの減量化 41.快適なまちづくり 25.川や海の水質浄化 18.患者本位の医療体制 24.大気汚染防止対策

54.9 48.2 47.6 45.1 44.9

鈴鹿・亀山 23.ごみの減量化 41.快適なまちづくり 18.患者本位の医療体制 25.川や海の水質浄化 38.国道等の改良･整備

53.2 48.9 48.2 48.0 45.9

伊賀 38.国道等の改良･整備 39.公共交通機関の整備 31.雇用・勤労者福祉 41.快適なまちづくり 25.川や海の水質浄化

57.9 54.7 49.8 49.1 47.5

津・久居 41.快適なまちづくり 25.川や海の水質浄化 23.ごみの減量化 42.農山漁村づくり 24.大気汚染防止対策

51.2 50.6 50.6 45.1 44.4

松阪･紀勢 23.ごみの減量化 25.川や海の水質浄化 31.雇用・勤労者福祉 42.農山漁村づくり 24.大気汚染防止対策

53.7 53.0 51.9 47.9 47.7

伊勢志摩 31.雇用・勤労者福祉 25.川や海の水質浄化 23.ごみの減量化 42.農山漁村づくり 24.大気汚染防止対策

55.4 54.8 52.6 51.2 45.4

尾鷲 31.雇用・勤労者福祉 42.農山漁村づくり 25.川や海の水質浄化 23.ごみの減量化 30.地域商工業の活発化

63.5 61.0 57.0 55.4 54.4

熊野 37.３０分交通圏の拡大 38.国道等の改良･整備 31.雇用・勤労者福祉 42.農山漁村づくり 39.公共交通機関の整備

63.6 59.7 57.2 56.9 52.6

下段の数字は不満意識（「不満｣「どちらかといえば不満｣と答えた人の率の計）

◇伊賀と熊野以外の各地域では「ごみの減量化」についての不満意識が 50％を超えている。

◇伊賀と熊野では「国道等の改良・整備」や「公共交通機関の整備」についての不満意識が

50％を超えている。

◇松阪・紀勢以南の４地域では「雇用・勤労者福祉」についての不満意識が 50％を超えてい

る。

◇尾鷲、熊野では、５項目とも不満意識が 50％を超えており、他地域に比べ不満意識が高く

なっている。

（単位：％）
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圏域別不満意識 （各生活創造圏の上位５項目を太字で示す。）

項 目 桑名・員

弁

四日市 鈴鹿・亀

山

伊賀 津・久居 松阪･紀

勢

伊勢志摩 尾鷲 熊野

育に一 １.人権侵害･差別撤廃 18.1 1 5 .0 1 3 .5 1 8 .8 1 6 .3 2 0 .1 1 6 .5 1 7 .5 1 4 .1
てし人 ２.生涯学習の機会提供 2 6 .9 2 7 .0 2 4 .6 2 4 .6 2 1 .4 2 5 .1 2 6 .5 2 6 .7 2 3 .2
る、ひ ３.学校教育への取り組み 3 3 .0 3 4 .9 3 7 .8 4 0 .0 3 7 .1 3 2 .0 3 2 .5 3 7 .8 3 3 .6
た人と ４.青少年の健全育成 3 7 .1 4 0 .1 4 0 .4 4 0 .9 3 8 .4 3 5 .7 3 6 .5 3 6 .9 3 2 .3
めとり ５.高等教育機関の充実 3 4 .6 2 7 .0 2 7 .6 3 2 .6 2 8 .5 2 7 .2 3 0 .3 3 4 .7 3 6 .6
に文を ６.市民活動環境の整備 3 0 .6 2 9 .1 3 4 .6 2 9 .6 3 1 .5 3 2 .9 3 3 .8 3 3 .7 2 5 .7
化大 ７.芸術文化環境の提供 2 9 .5 3 0 .3 2 4 .2 2 6 .5 2 4 .5 2 7 .6 2 7 .8 3 3 .1 2 9 .0
を切 ８.文化遺跡等の保存 1 1 .9 1 1 .2 1 1 .1 1 0 .7 1 4 .7 1 0 .1 9 .5 1 2 .9 1 1 .7

９.スポーツ施設の整備 3 2 .6 2 9 .5 2 6 .1 2 9 .3 3 3 .0 2 6 .9 2 7 .4 3 1 .9 3 1 .0
い安 10.防災対策への取り組み 2 7 .5 2 9 .5 2 8 .5 2 9 .0 2 8 .5 3 0 .6 3 2 .3 3 0 .3 2 9 .6
社全 11.自然災害対策 2 5 .4 2 4 .1 2 4 .4 2 6 .0 2 6 .2 2 7 .8 2 8 .9 3 5 .7 4 3 .9
会で 12.交通安全対策の推進 3 0 .2 3 2 .2 3 5 .6 3 2 .6 3 4 .4 3 4 .2 3 1 .6 2 6 .3 2 6 .6
を安 13.防犯活動の強化 3 0 .8 3 2 .4 3 5 .9 2 9 .8 2 9 .7 3 1 .3 2 6 .3 2 3 .5 2 2 .3
つ心 14.食品の安全性確保 1 9 .7 2 1 .0 2 0 .0 2 1 .9 2 0 .7 2 1 .0 2 0 .2 2 2 .7 2 1 .7
くな 15.高齢者等の就労対策 3 8 .1 3 9 .9 4 0 .6 3 7 .5 3 8 .2 4 0 .7 4 1 .2 4 0 .8 3 6 .6
るさ 16.保健予防体制の確保 1 6 .4 2 0 .8 1 8 .9 2 0 .4 1 8 .4 1 7 .8 1 3 .8 1 9 .7 1 5 .4
たさ 17.子育て環境の整備 2 5 .6 2 7 .5 2 6 .6 2 5 .1 2 5 .2 2 4 .9 2 4 .9 2 3 .3 2 2 .9
めえ 18.患者本位の医療体制 46.6 45.1 48.2 4 1 .5 4 2 .4 4 1 .6 4 3 .1 5 4 .4 4 7 .4
に合 19.保健･福祉サービス 3 3 .5 3 6 .2 3 6 .5 3 0 .2 3 2 .0 3 2 .9 3 0 .8 3 2 .1 2 7 .5
めをた自 20.自然環境の保全 3 2 .8 3 7 .6 3 1 .3 2 9 .1 3 2 .4 3 2 .9 3 1 .7 3 5 .7 2 8 .3
に創美然 21.野生生物の保護 1 6 .6 1 6 .6 1 3 .7 1 7 .7 1 7 .2 1 7 .3 1 6 .8 2 0 .3 1 5 .8
造しと 22.自然に親しむ場の整備 2 6 .6 2 8 .1 2 2 .6 2 5 .6 3 2 .4 2 4 .4 2 4 .2 2 8 .3 2 2 .5
すい調 23.ごみの減量化 53.4 54.9 53.2 4 7 . 50.6 53.7 52.6 55.4 4 0 .9
る環和 24.大気汚染防止対策 47.5 44.9 4 2 .6 4 3 . 44.4 47.7 45.4 4 9 .8 3 5 .7
た境し 25.川や海の水質浄化 48.4 47.6 48.0 47.5 50.6 53.0 54.8 57.0 4 6 .8
す経産 26.農林水産業の活発化 1 8 .8 2 1 .0 2 2 .4 2 3 .3 2 5 .5 3 1 .5 3 1 .4 4 5 .8 2 9 .9
る済業 27.産業育成･企業誘致 1 9 .2 1 8 .5 2 1 .5 2 3 .7 2 3 .9 2 4 .6 3 6 .3 4 1 .2 4 1 .8
たをを 28.観光施設･地域づくり 2 1 .0 1 6 .8 2 1 .1 2 6 .7 2 8 .6 2 1 .7 3 6 .5 3 7 .3 3 7 .4
め活盛 29.科学技術の振興 1 1 .4 1 2 .3 1 1 .7 1 3 .9 1 4 .9 1 3 .5 1 4 .9 1 4 .1 1 3 .2
に発ん 30.地域商工業の活発化 3 8 .2 3 5 .5 3 9 .3 3 7 .4 4 4 .2 3 8 .6 4 4 . 54.4 3 8 .1
にに 31.雇用・勤労者福祉 4 3 .7 4 4 .7 4 4 . 49.8 4 3 . 51.9 55.4 63.5 57.2
、 32.職業能力の開発訓練体制 2 7 .6 2 6 .2 3 3 .1 3 1 .1 2 7 .4 3 1 .8 3 4 .6 4 0 .6 3 7 .5
地じ多 33.国際的人材の育成 2 2 .3 2 0 .4 2 1 .5 1 8 .4 1 9 .2 1 9 .4 1 9 .7 2 0 .7 2 2 .5
域、様 34.他府県との共同事業 1 1 .9 1 3 .3 1 3 .3 1 3 .3 9 .7 1 0 .9 1 1 .3 1 4 .3 2 1 .4
を個な 35.情報ネットワークの整備 2 3 .2 1 9 .7 2 6 .3 2 0 .4 1 9 .5 1 8 .9 2 0 .8 2 2 .5 2 2 .1
育性交 36.情報教育の推進 2 6 .4 2 2 .7 2 7 .2 2 4 .5 2 1 .9 2 0 .3 2 6 .1 2 2 .3 2 3 .2
てと流 37.３０分交通圏の拡大 3 1 .8 3 1 .8 3 7 .8 4 3 .8 3 4 .5 3 3 .8 3 3 .1 5 2 . 63.6
る魅・ 38.国道等の改良･整備 4 2 .3 4 4 . 45.9 57.9 4 2 .6 3 9 .5 4 0 .6 4 8 . 59.7
た力連 39.公共交通機関の整備 3 7 .1 3 8 .0 4 4 . 54.7 3 7 .4 3 5 .6 3 4 .6 4 4 . 52.6
めの携 40.港湾の整備 7 .7 1 1 .2 1 2 .6 8 .3 1 1 .7 1 2 .6 1 5 .5 2 5 .9 1 8 .0
にあを 41.快適なまちづくり 47.0 48.2 48.9 49.1 51.2 4 1 .3 4 5 .2 4 5 .6 4 2 .4
る通 42.農山漁村づくり 3 4 .9 3 1 .2 4 0 .4 4 5 . 45.1 47.9 51.2 61.0 56.9

43.過疎地域等の活性化 1 7 .6 1 5 .0 1 8 .3 2 0 .2 2 4 .0 2 6 .9 3 1 .9 4 8 .4 4 9 .3

44.エネルギー対策の推進 4 2 .5 4 0 .3 3 9 .6 3 4 .9 4 0 .2 4 0 .5 4 2 .0 4 4 .4 4 1 .6

45.安心な水の安定確保 3 2 .3 3 0 .3 2 8 .5 3 3 .2 3 2 .5 2 8 .1 2 8 .7 3 1 .7 2 8 .8


